
  
 
 

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.  198  del registro  

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 10” 
PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI  
CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI  
DELL’ARTICOLO 26 LEGGE 23 DICEMBRE 1999, N. 488 E S.M.I E 
DELL’ART. 58 LEGGE 23.12.2000 N. 388. 

CIG: 5129335D22 

 

L’anno 2013, il giorno  VENTISETTE  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 

    Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

       Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

    Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

    Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 

    Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dal Direttore dell’Area Gestione Tecnica 

    HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Premesso che: 

- l’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e s.m.i. e l’articolo 58, L. 23 dicembre 2000 n. 

388, dal D.M. 24 febbraio 2000 e dal D.M. 2 maggio 2001, ha affidato al Ministero 

dell'Economia e delle Finanze il compito di stipulare convenzioni speciali con cui il fornitore 

prescelto, nel rispetto della vigente normativa in tema di selezione del contraente, si impegna 

ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle pubbliche amministrazioni nel rispetto dei 

termini e condizioni fissati nella convenzione stessa; 

- Fermo restando quanto previsto dal D.L. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della 

spesa), convertito in Legge 135 del 07/08/2012, che obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 7, le 

amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della 

pubblica amministrazione, come individuate dall’Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE  SCIENTIFIC O 
Viale Orazio Flacco, 65 
70124 BARI 
www.oncologico.bari.it  

 
 

 
 

 



sensi dell’articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, a totale partecipazione pubblica 

diretta o indiretta, relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, 

carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e 

telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 

quadro messi a disposizione da Consip S.p.A.; 

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 415 del 04/10/2010, questo Istituto, è dovuto 

intervenire con urgenza a seguito del trasferimento presso la nuova sede, sottoscrivendo un 

contratto con la Società Enel Energia S.p.A. per la somministrazione di energia elettrica; 

Preso atto  

- della Convenzione Consip “Energia Elettrica 10” per la fornitura di energia elettrica e dei 

servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’articolo 26 legge 23 dicembre 

1999, n. 488 e s.m.i e dell’art. 58 legge 23.12.2000 n. 388. - lotto 3 (Puglia), sottoscritta da 

Consip SpA con la Società EDISON Energia Spa con sede legale in Milano Foro Buonaparte 

n. 31, che assicura per ogni singola amministrazione pubblica contratti della durata di dodici 

mesi, dalla data di attivazione della Fornitura; 

Considerato che: 

- l’Amministrazione Contraente, sotto la propria responsabilità ed a suo insindacabile giudizio, 

può aderire alla Convenzione in ragione del proprio fabbisogno e delle proprie specifiche 

esigenze, 

Ritenuto  

- di aderire alla convenzione CONSIP attualmente attiva, denominata “ENERGIA ELETTRICA 

10” PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26 LEGGE 23 DICEMBRE 

1999, N. 488 E S.M.I E DELL’ART. 58 LEGGE 23.12.2000 N. 388. - LOTTO 3 (Puglia) , per 

un importo complessivo presunto annuo di € 800.000,00 e un consumo presunto annuo di 

circa 500 MKwh,;  

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministr ativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A  

- di prendere atto dell’avvenuta attivazione della Convenzione “ENERGIA ELETTRICA 10” 

PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26 LEGGE 23 DICEMBRE 

1999, N. 488 E S.M.I E DELL’ART. 58 LEGGE 23.12.2000 N. 388. - LOTTO 3 (Puglia) 

sottoscritta da Consip SPA con la Società con la Società EDISON Energia Spa con sede 

legale in Milano Foro Buonaparte n. 31, che assicura per ogni singola amministrazione 

pubblica contratti della durata di dodici mesi, dalla data di attivazione della Fornitura; 



- per le motivazioni in premessa evidenziate che sono parte integrante e sostanziale del 

presente atto, di aderire alla suddetta Convenzione Consip per la durata di anni uno a partire 

dalla data di attivazione della fornitura di energia elettrica; 

- di dare mandato all’Area Gestione Tecnica di curare gli aspetti di trasferimento dei contratti 

dal precedente al nuovo pertutti gli adempimenti conseguenti all’adesione alla 

suddetta Convenzione CONSIP, compreso il recesso dal contratto in essere per la 

fornitura di energia elettrica elettrica sottoscritti con Enel Energia S.p.A; 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 

parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.  

 

  Il Responsabile del Procedimento 
              Legge 241/1990 
           Ass. Amministrativo      Il Dirigente Area Gestione Tecnica 
F.to: Geom. Concetta Sciannimanico       f.to: Ing. Giancarlo SALOMONE 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
     f.to:  Dr. Gianluca Capochiani                                          f.to: Dr. ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi 
        
     
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:   Prof. Antonio Quaranta 

 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° ______ pagine e n°________ fogli. 
 
 
                                                                             

                                                             Il Segretario  
                                                                                                                                          
Bari, ______________________ 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
                                

                                                Il Dirigente 
  
________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    28.05.2013    al   in corso  
 
Bari,   28.05.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


